
COPIA 
 

 
 

COMUNE DI GENOLA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

SERVIZIO ELETTORALE, STATO CIVILE E 
CIMITERIALE 

 
 

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 26/06/2024 
 

 
 
 
OGGETTO:  Acquisto registri suppletivi atti di cittadinanza, di 

morte e di matrimonio. Liquidazione fattura . 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la fattura rimessa dalla ditta MG Servizi Tipografici srl, per la liquidazione riportata 
nell’allegato alla presente, che dettaglia la tipologia di fornitura, l’impegno di spesa, il capitolo di 
imputazione del bilancio e l’esercizio di riferimento e il CIG; 

VISTA la propria determina n. 5 del 08.05.2024 con le quali si affidava il servizio che ne ha 
costituito presupposto per la liquidazione; 

DATO ATTO che trattasi di fattura relativa alla fornitura di registri suppletivi di Stato Civile; 

CONSIDERATO che gli interventi di bilancio sui quali la spesa suddetta deve essere liquidata 
presentano la necessaria disponibilità;  

VISTO il documento unico di regolarità contributiva DURC della ditta oggetto della presente 
liquidazione; 

VISTO che gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della Legge 136/2010 sono quelli 
risultanti dalle dichiarazioni agli atti contenenti le generalità delle persone delegate ad operare su 
tali conti; 

DATO atto che la prestazione risulta soggetta al sistema dello “split payment”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 23/01/2015 e la risoluzione n. 
15/2015 dell’Agenzia delle Entrate; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011; 

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio, di competenza e di cassa, e con le regole di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 comma 2 lett. a) p.to 1) del D.L. n° 78 del 01/07/2009, conv. nella Legge 102/2009;  
 
VISTO con Decreto del Sindaco n.5 in data 02/11/2021 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area Stato Civile, Elettorale, Leva, Archivio e Servizi Cimiteriali a far data dal 
02.11.2021; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.42 in data 21/12/2023 di approvazione 
del bilancio di previsione 2024/2026; 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE la fattura elettronica i cui estremi sono riportati nel prospetto allegato alla presente 
determinazione, per un importo complessivo di Euro 158,60; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario  

- per l'apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 

- per l’emissione del mandato di pagamento a favore della suddetta ditta per la somma 
fatturata; 

 
 



DI ATTESTARE, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000, che il presente atto rispetta gli 
obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa; 

 
DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni 
consecutivi 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

                    AVICO Emanuela 
 

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Genola, li 03/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


